
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Komunikace ve stylu 
 
 

VIDEOKIT 
2 VODIČE 

 

INSTRUKCE PRO MONTÁŽ A POUŽITÍ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
CE značka shody podle směrnice  
CEE 89/336/EEC a směrnic následujících. 
 
 
 
Vytvořeno z originálu 
Cod. S6I.68I.G00           ed.01              10/2004 



POPIS ART. 68IG 
 

Dvouvodičový videokit pro jednoho účastníka se skládá: z jednoho 
monitoru PETRARCA s 4“ nízko profilovou obrazovkou (Art. 
6008+62I8) s základovou deskou (Art. 6145), jednoho napájecího 
zdroje 230Vac (Art. 682A), jednoho filtru (Art. 682B), jednoho 
vstupního panelu GALILEO s jedním tlačítkem pro montáž do zdi 
(Art. 8901/L02), jedné Č/B kamery s hovorovou jednotkou (Art. 
682U/VI). Kit může být rozšířen až na 2 vstupní panely a 4 
monitory. 

 
POPIS ART. 68IG/2 
 

Dvouvodičový videokit pro dva účastníky se skládá: z dvou 
monitorů PETRARCA s 4“ nízko profilovou obrazovkou (Art. 
6008+62I8) s základovou deskou (Art. 6145), jednoho napájecího 
zdroje 230Vac (Art. 682A), jednoho filtru (Art. 682B), jednoho 
vstupního panelu GALILEO s dvěma tlačítky pro montáž do zdi 
(Art. 8901/L02), jedné Č/B kamery s hovorovou jednotkou (Art. 
682U/VI). Kit může být rozšířen až na 2 vstupní panely a 4 
monitory. 

 
POPIS ART. 68IF 
 

Dvouvodičový videokit pro jednoho účastníka se skládá: z jednoho 
monitoru PETRARCA s 4“ nízko profilovou obrazovkou (Art. 
6008+62I8) s základovou deskou (Art. 6145), jednoho napájecího 
zdroje 230Vac (Art. 682A), jednoho filtru (Art. 682B), jednoho 
vstupního panelu série 8100 s jedním tlačítkem pro montáž na 
povrch (Art. 8191), jedné Č/B kamery s hovorovou jednotkou (Art. 
682U/VI). Kit může být rozšířen až na 2 vstupní panely a 4 
monitory. 

 
POPIS ART. 68IF/2 
 

Dvouvodičový videokit pro dva účastníky se skládá: z dvou 
monitorů PETRARCA s 4“ nízko profilovou obrazovkou (Art. 
6008+62I8) s základovou deskou (Art. 6145), jednoho napájecího 
zdroje 230Vac (Art. 682A), jednoho filtru (Art. 682B), jednoho 
vstupního panelu série 8100 s dvěma tlačítky pro montáž na 
povrch (Art. 8192), jedné Č/B kamery s hovorovou jednotkou (Art. 
682U/VI). Kit může být rozšířen až na 2 vstupní panely a 4 
monitory. 

 
TECHNICKÉ ÚDAJE MONITORU ART. 6008 
- monitor pro montáž na stěnu, z plastu ABS, standardní barva: 
bílá (k dispozici také v antracitové (Art. 6008/21) a v titanové 
(Art. 6008/37). 
- s 4“ plochou obrazovkou. 
- standardní videosignál CCIR 625 řádek – 50 snímků. 
- přenosové pásmo o šířce 4MHz. 
- pracovní teplota: 0°až + 40°C. 

 

Ovladače (fig. 5) 
- ovladač jasu knoflíkem „A“ 
- ovladač kontrastu knoflíkem „B“ 

 
TELEFON PRO INTERKOMUNIKAČNÍ 2 VODIČOVÝ 
VIDEOKIT 
Telefon Art. 62I8 série PETRARCA pro interkomunikační 2 
vodičový video kit se spojuje s monitorem Art. 6008 na desce Art. 
6145 nebo na stolním adaptéru Art. 6142. Je vybaven 5 tlačítky, 
jedno pro aktivaci zámku, jedno pro autoaktivaci video systému a 3 
tlačítky pro interkomunikační výzvy. Je možné doplnit 2 tlačítka pro 
pomocné funkce. Do telefonu je možné vložit Art. 6153/682 pro 
nastavení hlasitosti výzvy se světelnou signalizací vypnutí výzvy a 
otevření dveří. 
Telefon je vybaven 3 tlačítky pro interkomunikační výzvy, pro 
vyloučení této výzvy odpojte tlačítka na svorkách 10, 11, 12. 
 
Připojovací svorkovnice 
4) Společná pro přídavná tlačítka 
8) První pomocná funkce 

(prostřednictvím relé Art. 682R) 
9) Autoaktivace video systému 
10) První interkomunikační výzva 
11) Druhá interkomunikační výzva 
12) Třetí interkomunikační výzva 
13) Druhá pomocná funkce 

(prostřednictvím relé Art. 682R) 
1,2) BUS sběrnicové vedení. 
4,6P) Zapojení tlačítka výzvy za dveřmi bytu 
5,6S) Pro zapojení přídavného zvonku (viz varianty) 
 

2 

 
 

-, +) Přídavné napájení pouze s Art. 6008 
Video) Konektor pro připojení monitoru Art. 6008 
 
 

Nastavení 
V telefonu je trimr pro nastavení vnější hlasitosti, použijte 
pouze v případě nutnosti. Hlasitost výzvy je nastavitelná 
přepojením vodiče reproduktoru ze svorky A+ na A-, nebo 
použitím příslušenství Art. 6153/682. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
MONTÁŽ MONITORU S TELEFONEM 
Fig. 1 
Připevněte desku Art. 6145 na zeď tak, aby její spodní okraj byl 
ve výšce asi 1,40 m od úrovně podlahy. 
Fig. 2, 3 
Otevřete telefon oddělením horní části od spodní. 
Fig. 4 
Vložte spodní díl telefonu na levou stranu desky a tahem dolů 
ho zasuňte do háčků až do zacvaknutí. Zapojte svorkovnice 
telefonu a monitoru. 
Fig. 5 
Zapojte kabel monitoru do konektoru „video“ na desce telefonu. 
Vložte monitor na desku a tahem dolů ho zasuňte do háčků až 
do zacvaknutí 
Fig. 6 
Zavřete telefon zaháknutím horní části na část spodní a tlakem 
na spodní hraně až do zacvaknutí ho zavřete. Pro zpětnou 
demontáž telefonu nebo monitoru zatlačte šroubovákem na 
zajišťovací jazýček a opatrně je vysuňte ze zavěšovací desky ve 
šipek směrem nahoru. 
 
 
 
 
 

 
PROGRAMOVÁNÍ TELEFONU ART. 62I8 
Činnost telefonu Art. 62I8 je řízena pěti kontakty umístěnými v 
telefonu. K aktivaci funkcí vložte nebo vyjměte můstky 
dodávané s telefonem. 
Programování proveďte před připojením zařízení na síť. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Identifikační kód monitoru 

V instalaci, kde je více než 1 
monitor, je nutné identifikovat 
telefony odlišným kódem. 
Identifikační kód je přidělen 
vložením můstků 
na kontaktech D (ID0) a E 
(ID1), jak je zobrazeno na 
obrázku 

 
 Můstek nevložen 
 
 
 
 
 Můstek vložen 
 
Odemknutí zámku 
Při vyjmutí můstku z kontaktu BS na telefonu je možné otevřít 
zámek vždy s telefonem po výzvě i bez výzvy. S vloženým 
můstkem je možné otevřít zámek pouze po výzvě na telefon 
nebo po autoaktivaci. 
 
Určení tlačítek výzvy na vstupním panelu 
Kontakty A (CH2) a B (CH1) provedeme určení tlačítka 
vstupního panelu, kterým chceme volat na telefon: kontakt B 
pro 1 tlačítko na pravé straně a kontakt A pro 2 tlačítko na 
levé straně tlačítkového panelu (jestliže je). Vsunutím můstku 
je výzva vyloučena, naproti tomu vyjmutím můstku se aktivuje 
výzva na telefon. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Můstek nevložen 
 
 
   Můstek vložen 
 
Programování interkomunikační výzvy 
Programování tlačítek interkomunikační výzvy (svorky 10, 11, 
12) souvisí s stanovením identifikačního kódu telefonu jak vidíte 
v následující tabulce. 
 
 
 
                3 



 
 

 Kód identifikace  
 výzvy (no) 
 
 Svorky  Kód identifikace  
    výzvy (no) 
 
 
 
 
 
 
Činnost 
Z telefonu/monitoru (Art. 62I8+6008) můžeme volat ostatní 
telefony/monitory (Art. 62I8+6008) podle předchozí tabulky. 
Pro interkomunikační výzvu, zdvihněte mikrotelefon a stlačte 
tlačítko interkomunikační výzvy účastníka, kterého voláte, doba 
hovoru je maximálně 60 sekund. Když přijde výzva od vstupního 
panelu v průběhu interkomunikačního hovoru nebo s zvednutým 
mikrotelefonem není automaticky spojen hovor, ale pro spojení 
s panelem je potřeba stisknout tlačítko autoaktivace bez 
zavěšení mikrotelefonu. Čas hovoru mezi panelem a telefonem 
je nastavený na 30 – 90 sekund. Pro pokračování hovoru bez 
zavěšení mikrotelefonu je potřeba znovu do 10 sekund zavolat 
z panelu, jinak stlačit tlačítko autoaktivace na telefonu. Pro 
odemknutí elektrického zámku stlačte příslušné tlačítko. Monitor 
se vypne automaticky po uplynutí asi 30 sekund (nastavitelné od 
30 do 90 sekund v panelu). Zařízení může být aktivováno i 
zevnitř stisknutím tlačítka připojeného na svorku 9, to umožňuje 
pohled ven, když to vyžadujete. Když jsou nainstalovány dvě 
kamery, jsou obě cyklicky aktivovány stiskem tohoto tlačítka. 
Pozn.: interkomunikační výzva a výzva z panelu jsou zvukově 
odlišeny. 
 
Tlačítko autoaktivace umožňuje spojení se vstupním panelem 
bez výzvy z panelu. V případě, kdy jsou v systému dva panely, 
tak opakovaným stiskem tlačítka autoaktivace provádíme výběr 
panelu. 
 
 
STABILIZACE VIDEOSIGNÁLU 
Uvnitř telefonu je konektor 
s můstky pro stabilizaci video 
signálu (viz fig. 3), tento můstek 
použijte v následujících 
případech: v instalacích, kde je 
připojeno více přístrojů (telefonů 
nebo videotelefonů) za sebou, 
umístěte můstek pouze v 
posledním monitoru na pozici  
BC a v ostatních monitorech 
nechte můstky v pozici AB. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Fig. 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

4 

 
V instalacích s více přístroji (telefony nebo videotelefony) 
zapojenými hvězdově, přemístěte můstek na pozici BC ve všech 
přístrojích (Fig. 2). 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
V případě, že je obraz na videotelefonu pokroucený, přemísťujte 
můstky alternativně (BC nebo CD), pro odstranění pokroucení. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
TECHNICKÉ ÚDAJE KAMERY (Art. 682U/VI) 
- senzor o velikosti 1/4” pevný. 
- objektiv 3,7 mm F4,5, s pevným zaostřením. 
- automatické řízení jasu. 
- videosignál standard CCIR, 625 řádek, 50 snímků (na 
vyžádání standard EIA). 
- provozní teplota –5 °C až +50 °C. 
- infračervené noční osvětlení. 
- podsvětlení jmenovek LED diodami. 
- vestavěná hovorová jednotka. 
- oddělitelná svorkovnice pro připojení. 
- tlačítko výzvy na videotelefon. 
- výstup pro osvětlení zóny záběru přes relé Art. 170/101. 
- ovládání zámku místním tlačítkem se stejným časováním jako 
příkazem z monitoru, nastavitelný trimrem na vstupním panelu 
od 1 do 30 sekund. 
- napájení sběrnicí BUS. 
- vnější rozměry max 80x120x25 mm. 
 
NASTAVENÍ KAMERY (ART. 682U/V) 
Na zadní straně kamery najdete tyto regulační prvky: 
 
Vnější hlasitost Čas aktivace Čas aktivace 
 kamery zámku 
 
 
 
 
 
 
 
SVORKY KAMERY ART. 682U/VI 
CL, M) Zapojení relé Art. 170/101 pro přídavné osvětlení. Je 

aktivní, když je zapnutá kamera. 
CA, M) Zapojení přídavného tlačítka zámku. 
PA, M) Zapojení kontaktu „otevření dveří“. Kontakt NO, který 

sepne při otevření dveří. 
B1, B2) BUS sběrnicové vedení. 
S-, S+)  Výstup pro napájení elektrického zámku (maximálně 

12V 1A). 
 
IDENTIFIKAČNÍ KÓD VSTUPNÍHO PANELU/KAMERY 
Když je v instalaci více kamer/vstupních panelů, je nutné označit 
kamery odlišným kódem. Identifikační kód je přidělen vsunutím 
můstku do kontaktů, jak je zobrazeno na obrázku. 
 
 
První kamera    Druhá kamera 
IT=0    IT=1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
INSTALACE KAMEROVÉHO VSTUPNÍHO PANELU 
Před instalováním zařízení zvolte místo pro kamerový 
vstupní panel: kamera by měla být chráněna před přímým 
světlem (slunce, světla aut a pod.), které může ovlivnit 
kvalitu obrazu a poškodit kameru. Snímaný objekt musí být 
osvětlen zpředu, vyvarujte se záběru proti světlu. Kamera je 
vybavena diodami LED, které umožňují noční vidění. Panel 
je vhodné chránit rámečkem proti dešti. 
 
INSTALACE VIDEO PANELU SÉRIE GALILEO (viz str. 6) 
 
INSTALACE VIDEO PANELU SÉRIE 8100 (viz str. 7 a 8) 
 
 
TECHNICKÉ ÚDAJE NAPÁJECÍHO ZDROJE ART. 682A 
- krabička z technopolymeru třídy V0 velikosti 8 modulů DIN. 
- napájecí napětí 230V 50Hz (jiné napětí na vyžádání). 
- výstupní napětí 29Vdc 1,5A pro sběrnici BUS, 28Vdc 

200mA s ochranou PTC pro doplňkové funkce. 
- vnitřní ochrana primárního obvodu proti zkratům a přetížení 
ochranou PTC. 
- vnější rozměry: 140 x 115 x 65 mm. 
 
INSTALACE NAPÁJECÍHO ZDROJE ART. 682A 
Napájecí zdroj Art. 682A velikosti 8 modulů DIN je možné 
montovat na stěnu s použitím hmoždinek nebo na DIN lištu. 
Doporučuje se připojit napájecí síť přes jistič. Tento zdroj je 
vybaven tepelnou ochranou (PTC), v případě přetížení na 
sekundárním obvodu odpojí ochrana napětí 29V. 
Po odpojení primární strany zdroje od napájecího napětí 
odstraňte příčiny přetížení a několik minut počkejte, než 
ochranný prvek vychladne, potom zdroj svou funkci obnoví. 
 
INSTALACE FILTRU ART. 682B 
Filtr musí být nainstalován v blízkosti napájecího zdroje Art. 
682A ve vzdálenosti 10 až 50 cm. 
 
ZAPOJENÍ 
Dva vodiče spojující napájecí zdroj a monitor mohou být 
mezi sebou zaměněny. 
 
- doporučený průřez vodičů je 0,75 mm2 (kroucený pár). 
Jestliže kabel nemá tyto hodnoty, nemůžou být zaručeny 
následující parametry. 
- správná funkce zařízení je zaručena při maximální 
vzdálenosti 100 m od napájecího zdroje k monitoru. 
- správná funkce zařízení je zaručena při maximální 
vzdálenosti 100 m od napájecího zdroje ke kameře. 
- avšak celková vzdálenost mezi kamerou a monitorem 
nesmí přesahovat 120 metrů. 
- elektrický zámek připojený k instalaci musí mít maximální 
spotřebu 1A při napětí 12V. 
- elektrické výboje nebo rušení mohou působit na dobrý 
provoz zařízení. 
 
PROVOZNÍ DOBA, PRODLEVY: 
Monitor, kamera, dveřní zámek a přídavné funkce musí 
pracovat přerušovaně s těmito cykly. 
Cyklus monitoru a kamery: 
maximálně 90 sekund aktivace, 90 sekund vypnuto 
Cyklus dveřního zámku: 
maximálně 30 sekund aktivace, 150 sekund vypnuto 
Cyklus přídavných funkcí: 
maximálně 90 sekund aktivace, 90 sekund vypnuto 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
               5 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INSTALACE VSTUPNÍHO PANELU 8901/L02 
(8902/L02)  
Fig 1 – Oddělte krabici do zdi od panelu. 
Krabici zazděte horní hranou ve výšce 1,65 m od 
terénu. 
Fig 2 – Oddělte přední desku od rámu následovně: 
(pozn.šroub v desce je uvolněn) 
1-zatáhněte za desku směrem dolů 
2-Oddělte přední desku vytažením spodní hrany k 
sobě. Pro zpětné uzavření panelu proveďte úkony 1 - 2 
v opačném pořadí. Utáhněte šroub na spodní části, bod 
A. Uzavření panelu dokončete zašroubováním 
bezpečnostního zámku bod B. 
Fig 5 – Pro vložení jmenovky vyjměte kryt, jak je 
znázorněno na obrázku. 
Rozměry desky: 101x271 mm (ŠxV) 
Rozměry krabice do zdi: 89x258x50 mm (ŠxVxH). 
Panel může být instalován také na povrch s použitím 
rámečku proti dešti Art. 9212 (Fig.3) a krabice na 
povrch Art. 9312 (Fig. 4). 
Rozměry vstupního panelu: 118x290x68 mm (ŠxVxH). 

 
 

 
6 



 
 
 
 

INSTALACE VSTUPNÍHO PANELU 8191 a 8192 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  Na levé straně stiskněte    Posuňte okénko vlevo.      Vyšroubujte šroub držící panel. 
  šroubovákem okénko 
  označené logem ELVOX. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Kamerový vstupní panel instalujte horní hranu ve výšce 1,65 m od terénu. Připevněte ho šrouby a  hmoždinkami z dodávky, nebo 
na 3 modulovou vertikální krabici. Před instalací panelu zvolte místo pro kamerový vstupní panel tak, aby kamera byla chráněna 
před přímým světlem (slunce, světla aut a pod.), které může ovlivnit kvalitu obrazu a poškodit kameru. Snímaný objekt musí být 
osvětlen zpředu, vyvarujte se záběru proti světlu. Kamera je vybavena diodami LED, které umožňují noční vidění. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

     7 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Vložte kameru do úchytu panelu (jak ukazuje Fig. 6), vyjměte mikrofon z kamery a vložte ho do úchytu ve spodní části panelu, jak 
ukazuje Fig. 8. Zapojte vodiče na tlačítka výzvy, kameru a napájení LED. Pro připojení napájení LED odstraňte konektor z vodičů 
kamery (Fig. 9) a vodiče zapojte na do svorkovnice (Fig. 7). 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 Pro vložení jmenovky vyjměte kryt, jak je znázorněno na obrázku. 
 
 
 
 
 
8 



 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT PRO JEDNOHO ÚČASTNÍKA (68IG, 68IF) 
 

 
 
 
 
 MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145 
                 A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                 B – KAMERA ART. 682U/VI 
                 C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                 D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 
                 E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
                 F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
                 G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                 H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
   MONITOR             L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 NAPÁJECÍ ZDROJ            FILTR 
 ART. 682A    SÍŤ          ART. 682B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
 Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
                               vc5148 
 

    9 



 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT PRO JEDNOHO ÚČASTNÍKA S 2 MONITORY 
 

 
 
 MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145 
                 A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                 B – KAMERA ART. 682U/VI 
                 C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                 D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 
                 E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
                 F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
                 G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                 H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
   MONITOR             L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 
                 No 1- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 1 
                 No 2- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 2 
 
 MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 
 
 
   MONITOR 
 
 
 
 
 NAPÁJECÍ ZDROJ            FILTR 
 ART. 682A    SÍŤ          ART. 682B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
 Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
                               vc5149 
 
10 



 
 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT PRO JEDNOHO ÚČASTNÍKA S 1 MONITOREM 
A 3 TELEFONY 

 
 

 
 
 
 
 
 
 

    TELEFON            TELEFON            
    Art. 62I8            Art. 62I8 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
                   TELEFON 
                   Art. 62I8 

MONITOR  
 
 
 
 
 
 NAPÁJECÍ ZDROJ         FILTR 
 ART. 682A   SÍŤ        ART. 682B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                    B – KAMERA ART. 682U/VI 
                    C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                    D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 

E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

                    G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                    H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
                    L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 

No 1- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 1 
No 2- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 2  

                     No 3- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 3 
                    No 4- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
 Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
                               vc5155 
 
                                  11 
 



 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT PRO JEDNOHO ÚČASTNÍKA S 4 MONITORY 
A 2 PŘÍDAVNÝMI NAPÁJECÍMI ZDROJI ART: 53A2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  NAPÁJECÍ ZDROJ      NAPÁJECÍ ZDROJ 
 ART. 53A2  SÍŤ   SÍŤ   ART. 53A2 
 
 
 
 MONITOR               MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145             Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 

 
MONITOR               MONITOR 

 

 MONITOR               MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145             Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 

MONITOR               MONITOR 
 
 

 
       SÍŤ 
 
 
 
  NAPÁJECÍ ZDROJ       FILTR 
  ART. 682A         ART. 682B 
 
 
                  A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                  B – KAMERA ART. 682U/VI 
                  C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                  D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 

E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

                  G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                  H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
                  L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 

No 1- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 1 
No 2- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 2  

                   No 3- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 3 
                  No 4- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
 Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
                               vc5151 
 
12 



 
 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT S DVĚMA VSTUPNÍMI PANELY 
A JEDNÍM MONITOREM 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
  MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145  
                  A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                  B – KAMERA ART. 682U/VI 
                  C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                  D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 

E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

                  G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                  H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
   MONITOR              L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 
 
 
 
 
 
  NAPÁJECÍ ZDROJ           FILTR 
  ART. 682A    SÍŤ         ART. 682B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
 Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
                               vc5150 
 

        13 



 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT PRO DVA ÚČASTNÍKY S 2 MONITORY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 MONITOR                     MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145                   Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 
 
   MONITOR                    MONITOR 
 
 
 
 
 
  NAPÁJECÍ ZDROJ            FILTR 
   ART. 682A    SÍŤ          ART. 682B 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                    B – KAMERA ART. 682U/VI 
                    C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                    D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 
                    E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
                    F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
                    G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                    H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
                    L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 
                    No 1- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 1 
                    No 2- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
 Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
                               vc5195 
 

14 



 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT PRO DVA ÚČASTNÍKY S 2 MONITORY 
PRO BYT 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  MONITOR               MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145            Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 

MONITOR                MONITOR 
 
  MONITOR               MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145            Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 

MONITOR                MONITOR 
 
 
 
 
 
       SÍŤ 
 
 
 
  NAPÁJECÍ ZDROJ        FILTR 
  ART. 682A          ART. 682B 
 
 
 
                  A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                  B – KAMERA ART. 682U/VI 
                  C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                  D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 

E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

                  G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                  H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
                  L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 

No 1- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 1 
No 2- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 2  

                   No 3- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 3 
                  No 4- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 4 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
 Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
                               vc5152 
 
                                   15 



 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT PRO DVA ÚČASTNÍKY 
S DVĚMA VSTUPNÍMI PANELY 

 
 
 
 
                    A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                    B – KAMERA ART. 682U/VI 
                    C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                    D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 
                    E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
                    F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 
                    G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                    H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
                    L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 
                    No 1- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 1 
                    No 2- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 2 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

MONITOR                 MONITOR 
 MONITOR                 MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145               Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
  NAPÁJECÍ ZDROJ         FILTR 
   ART. 682A   SÍŤ        ART. 682B 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
 Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
                               vc5193 
 
16 



 
 
 
 
 

SCHÉMA ZAPOJENÍ - 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT PRO DVA ÚČASTNÍKY S JEDNÍM VSTUPNÍM 
PANELEM, 4 MONITORY, 3 V JEDNOM BYTĚ A 1 V DRUHÉM BYTĚ 

 
 
                    A – VIDEO PANEL ART: 8901/L2, 8991 
                    B – KAMERA ART. 682U/VI 
                    C – ELEKTRICKÝ ZÁMEK 12Vac – 1A 
                    D – TLAČÍTKO VÝZVY ZA DVEŘMI BYTU 

E – PŘÍDAVNÉ TLAČÍTKO PRO OTEVŘENÍ ZÁMKU 
F – KONTAKT SIGNALIZACE OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

                    G – TLAČÍTKO VÝZVY Z PANELU 
                    H – LED PRO OSVĚTLENÍ JMENOVKY 
                    L – TLAČÍTKO AUTOAKTIVACE 

No 1- TLAČÍTKO VÝZVY MONITOR/TELEFON No 1 
No 2- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 2  

                     No 3- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 3 
                    No 4- TLAČÍTKO VÝZVY TELEFON No 4 
 

 MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145          SÍŤ 
 
 
 
 
                NAPÁJECÍ ZDROJ 
               ART. 53A2 
 
  MONITOR 
 
 

  MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 
  MONITOR 
 
 

  MONITOR             MONITOR 
 Art. 6008+62I8+6145          Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 
  MONITOR                 MONITOR 
 
 
 
 
 
       SÍŤ 
 
 
 
 
  NAPÁJECÍ ZDROJ         FILTR 
  ART. 682A           ART. 682B 
 
 
 
 
 
 
 
 
                    DOPORUČENÉ PRŮŘEZY VODIČŮ 
                    Pro maximálně 100 m průřez vodičů 0,75 mm2. 
 
 
 
 
                               vc5194 
 

        17 
 



 
VARIANTY – K ZÁKLADNÍM SCHÉMATŮM 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT 

 
 
 VARIANTA 1 – zapojení přídavného zvonku Art. 860A 
                           PŘÍDAVNÝ 
                           ZVONEK 
                           Art. 860A 
 
 
 
                     SÍŤ 
 
       MONITOR 
       Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 VARIANTA 2 – zapojení relé Art. 170/101 pro zapnutí přídavného osvětlení záběru kamery 
 
          RELÉ 
          Art. 170/101 
 
 
                         MAXIMÁLNÍ ZATÍŽENÍ 
                         KONTAKTŮ 230Vac/3A 
 
 
 
 
 
 
 
 
                      A – VSTUPNÍ PANEL 
                      B - KAMERA 
                      G – SVĚTLO KAMERY 
 
 
 
 
 
 VARIANTA 3 – zapojení modulu Art. 682R pro rozsvícení schodiště nebo jiné funkce s napájením ze sítě 
 
    2. kontakt NO – max zatížení 230V/3A 
 
 

1. kontakt NO – max zatížení 230V/3A 
 
 
 
                       MODUL 
                       Art. 682R 
 
 
 
 
 
   MONITOR 
   Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 



 
 POZNÁMKY 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                   19 



 
VARIANTY – K ZÁKLADNÍM SCHÉMATŮM 2 VODIČOVÝ VIDEOKIT 

 
 
  VARIANTA 4 – zapojení přídavného zvonku s vlastní napájením přes relé Art. 170/101 
 
                         MAXIMÁLNÍ ZATÍŽENÍ 
                         KONTAKTŮ 230Vac/3A 
                RELÉ 
 MONITOR             Art. 170/101 
 Art. 6008+62I8+6145 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                          ZVONEK 
 
 
 
                               NAPÁJENÍ 
                               ZVONKU 
 
 
 

BEZPEČNOSTNÍ PŘEDPISY  
- Pozorně si přečtěte instrukce v této příručce: poskytují důležité informace o bezpečnosti, použití a údržbě zařízení. 
- Po odstranění obalu zkontrolujte kompletnost sady. Součásti balení (plastické pytle, polystyren atd.) udržujte z dosahu dětí. Části 

obalu při likvidaci roztřiďte dle druhů. 
- Instalace musí být provedena v souladu s národními bezpečnostními předpisy. 
- Doporučujeme umístit odpovídající jištění před napájecí zdroj. 
- Před připojením se přesvědčte, zda údaje na štítku souhlasí s údaji v síti. 
- Používejte tyto soupravy pouze k účelům tomu určeným, tj. pro vstupní systémy. Jakékoli jiné použití by mohlo být nebezpečné. 
- Před čištěním zařízení soupravu odpojte od elektrické sítě. 
- V případě poruchy nebo chybného provozu soupravu odpojte, neotevírejte ji. 
- Opravy žádejte pouze u technických center výrobce. 
- Bezpečnost nemůže být zaručena, pokud není brán zřetel na tyto předpisy. 
- Nezakrývejte průchodnost výstupních štěrbin ventilace tepla. 
- Pracovník provádějící instalaci musí zajistit, aby příručky s výše uvedenými instrukcemi byly po instalaci ponechány u zařízení, pro 

informaci uživateli.  
Instalaci zařízení a připojení na rozvodnou síť nízkého napětí musí provést osoba s kvalifikací dle vyhlášky č. 50/1978 
Sbírky.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Zastoupení pro ČR a SR 
ELVI spol. s r.o. 
Hatě 545, 26101 Příbram 
Tel 318 629 704   Fax 318 633 407 
www.elvox.cz  elvox@elvox.cz 

 
 
 
 
20 




